

KURYER LITEWSKI

w WILNIE we WTOREK DNIA 9 PAZDZIERNIKA V.S. 1817 ROKU.

WIADOMOSCI KRAJOWE.

Ostatnia datta gazet petersburskich jest dnia 29 września. O dalszey podróży N. Cesarza Jegomości nie zawierają nowych doniesień. N. Cesarzowa Jegomość, *Marya* d. 25 września, o godzinie 7mej zrana przejeżdżała przez stacyą *Izore*, o godzinie 9tej przybyła do *Tosny*, a o 11tej do *Pomerania*, zkad o godzinie 12tej w dalszą udała się podróż.

W. X. Jmc, *Michał*, d. 8 września o godzinie 11tej przed północą przybył do *Woroneża*. W domu roboczym ofiarował pieniądze na wykupienie tych, którzy są tam trzymani za nieopłacenie należności skarbowych. Kupcy, na oznaczenie radości szczęśliwego zdarzenia przybycia Wysokiego Gościa, dla perejaslawskiego półku strzelców Jego Xiążęcy Mości, ofiarowali 5,000 rubli—D. 10 przybył W. Xiążę Jmc *Michał* do *Bobrowa*.

O dalszey podróży W. X. Jmci *Mikołaja*, W. *Aleksandry* i *Xcya* Pruskiego, *Wilhelma*, nieznajemy nowych doniesień.

W gazecie senackiey, datowaney z *Petersburga* dnia 29 września, umieszczony jest Ukaz Jego Cesarzkiej Mości do Jenerała piechoty, sankt petersburskiego wojennego jenerała gubernatora, sprawującego razem ministeryum policyi, *Wiazmitynowa*, z podpisem własnoręcznym Cesarza Jegomości, datowany dnia 4 lipca roku terażniejszego, w którym wyrażono:

„Przejrzawszy przedstawienie wasze, o podwyższeniu ceny majątkow nieruchomości, przyymowanych na ubezpieczenie pożyczek pieniężnych, przez Izby powszechney Opieki czynionych, zgodnie z tém przedstawieniem Rozkazuję:

1. Pozwolenie, dane Radom Opiekuńczym, iżby przy czynieniu pożyczek z kassy składowey kapitałów, przyymowane były na ewikcyą nieruchome majątki obywatelskie, w guberniach wielkorossyjskich położone, po sto rubli assygnacyynnych za każdą rewizyyną duszę płci męskiej, rozciągnąć i na Izby powszechney opieki tychże guberniy, obeymując w ich liczbie i gubernie noworossyjskie.

2. Pozwolenie, dane Ukazem dnia 25 maja 1816 roku, Izdom powszechney opieki guberniy małorossyjskich, białoruskich i wszystkich polskich, o przyymowaniu na ewikcyą majątków w tych guberniach, także po sto rubli assygnacyynnych duszę, zostawić w swej mocy, równie dla jednostayności, jako też ze względu na przyczyny, dla których dane to pozwolenie.

3. Porządek, ustanowiony Ukazem dnia 25 maja 1816 roku, względem pożyczek srebrną i złotą monetą, z Izby powszechney opieki, w guberniach małorossyjskich, białoruskich i polskich, dla jednostayności rozciągnąć na wszystkie dalsze Izby powszechney opieki. Porządek ten w tém się ma zawierać, iżby, czyniąc pożyczkę w srebrney i złotey monecie, zamieniać je na assygnaty w takim kursie, jaki będzie w czasie czyniący się pożyczki, i to tylko wydawać, co podług kursu na assygnaty przypadac będzie w porównaniu do wyżej pomienioney ceny. Jeżeliby zaś w późniejszym czasie kurs tych monet podniósł się, albo zniżył, w pier-

wszym razie nie żądać dodatku ewikcyi, a w drugim dodatku — aby do pożyczoney już nie dawać; procent zaś w obu zdarzeniach, pobierać taką monetą, w jakiey uczyniono pożyczkę.

4. Wydawanie nowych pożyczek czynić na mocy świadectw, podług ostatniey rewizyi wydanych.

5. Jeżeliby terażnieysi dłużnicy życzyli, iżby i dla nich uczynione były dodatkowe pożyczki, w stosunku do stanowiącey się teraz ceny majątków: tedy, podług liczby dusz zostających jeszcze pod ewikcyą, wydawać takowym dłużnikom, ile podług nowego urządzenia przypadnie summy dodatkowey, na tyle lat, ile się od pierwszej pożyczki zostało. Tę w dodatku wydającą się summę przylączyć do tej, która została jeszcze długiem z pierwszej pożyczki, a potrąciwszy z wydajacey się ilości procent, ile go przypadnie do pierwszej następney opłaty pierwiastkowey pożyczki, rozłożyć nadal opłatę procentów i kapitałów na tey rzeczywiście osnowie i w tychże terminach, jak należało było opłacać pierwiastkowie pożyczoną summę i procenta od niej.

6. Naddatek pożyczki czynić nie inaczey, jak tylko za przedstawieniem świadectwa o liczbie dusz w majątkach, na ewikcyą danych, podług ostatniey rewizyi, i to tylko dłużnikom regularnie dotąd opłacającym kapitały i procenta; co do nieregularnych zaś, to jest: takich, którzy przez nieopłatę kapitału i procentow przywiedli do tego, iż majątki ich opisywać i pod dozór skarbowy wziąć trzeba było, nie inaczey przychylić się do ich żądania, tylko, kiedy dostatecznie się uiszczą z pierwszych pożyczek.

7. W ogólnosci naddatek dla pierwszych dłużników, stosownie do nowego urządzenia, czynić wtedy tylko, kiedy nie będzie nowych pożyczających z gotowemi świadectwami na majątki niepodległe jeszcze ewikcyi.

8. Jeżeli u którego z dłużników, po wypłaceniu części kapitału, część majątku danego na ewikcyą rzeczywiście wyszła zpod ewikcyi Izby powszechney opieki, jeśli nastąpiło na to rozwiązanie, i jeżeli dłużnik złoży świadectwo podług ostatniey rewizyi, na takowy majątek czynić także nową zupełną pożyczkę, podług ogólnych prawideł.

Nie zaniechacie około wykonania tego należytych uczynić rozrządzeń.“

Jego Cesarzka Mość przez Ukaz, dany Naczelnikowi głównego Sztabu Jego Cesarzkiej Mości, Jenerał Adjutantowi *Xięciu Wolkońskiemu*, pod dniem 30 lipca roku terażniejszego, rozkazał: obwieścić całemu woysku wolę Cesarza Jegomości, iż, jeżeliby kto odtąd z dowódców pułkow, kompaniy i szwadronów, tudzież officerów oddziałowych, ośmielił się dla siebie zatrzymać naznaczoną dla szeregowych i podofficerów płacę, żywność, tudzież wszelkie rzeczy i pieniądze; jeżeliby zabrał ich własność, pieniądze artelne, albo dobrowolnie nymującym się żołnierzom na robotę nie zapłacił należności, takowy podlegać ma teyże samey karze, jaka prawami jest opisana za lichwiarstwo, z pozyskaniem zatrzymaney summy; co też i sądom woyskowym za nieodstępne prawidło ma służyć.

Gazeta petersburska, *le Conservateur Impartial*, pod napisem: *Poselstwo Rossyyskie w Persyi*, zawiera, co następuje:

„Otrzymało wiadomość od naszego Posła w Persyi, Jenerał porucznika, *Jermolowa*, z opisaniem obrzędów zachowanych, tak podczas przybycia jego do *Sultanii*, miejsca rezydencji letniej Szacha perskiego, jako też podczas audyencyi wstępnych.

Dnia 25 lipca, *Saphiar-Khan*, dowódzca oddziału *Rurdbetsky*, udał się z rozkazu N. Szacha do *Saman-Arkhy*, teraźniejszej rezydencji posła, zaprosił go, ażeby się udał do *Sultanii*, dokąd będzie miał zaszczyt towarzyszyć jemu, aż do namiotu, dlań przeznaczanego.

Urzędnik stajni Szacha przyprowadził do *Saman-Arkhy* z pomienionej stajnikonia wierzchowego. Poseł wsiadł na tego konia dla udania się do przygotowanego sobie namiotu w *Sultanii*.

W pewnej odległości od tej rezydencji, arcyznamienity, *Aman Alakh-Kan*, *Valy Kurdystanu*, spotkał Posła, na czele trzech tysięcy jazdy, złożonej z *Kanów*, osób znakomitszych i dowódców wojskowych. Rozkazano, ażeby na znak dystynkcyi i uszanowania dla Posła szło przodem 12 koni z laufram. *Valy* przeprowadziwszy Posła do obozu N. Szacha, pożegnał się z nim przed przybyciem do przygotowanego dlań namiotu; konie i laufrę poprzędzali Posła aż do namiotu. *Mahmud-Kan*, *Eszyk-Agacy-Dovom*, drugi Adjutant Szacha, wyznaczony do przyjęcia Posła, oczekiwał w namiocie dlań przygotowanym, gdzie go za przybyciem powitał.

Oddział 200 ludzi z chorągwią, pod dowództwem jednego *sarganka*, umieszczony był w namiotach otaczających namiot Posła, jako straż honorowa, która uderzyła w bębny i oddała wszelką cześć wojskową dla Posła.

Obrząd audyencyi, daney od *N. Fett-Ali*, Szacha Perskiego, dla Jenerał Porucznika *Jermolowa*, nadzwyczajnego Posła i pełnomocnego Ministra *N. Cesarza Jmci Rossyyskiego*.

Pierwsza Audyencya d. 31 lipca.

Mahmud Kan, drugi adjutant Szacha, przybył o godzinie 11 zrana z zaproszeniem Posła, ażeby się udał do N. Pana. JW. Poseł udał się wśród odgłosu muzyki, w porządku następnym: 1) Muzyka posła. 2) Oddział grenadyerów, pod dowództwem chorążego *Hrabiego Samoyłowa*. 3) Dwunastu lokajów pieszo, za nimi dwóch gońców konnych. 4) Poseł, Jenerał Porucznik *Jermolow*. 5) Dwaj radcy poselstwa, *Rzeeczywisci Radcy stanu Negri i Sokolow*. 6) Sekretarz poselstwa, *Radzca Kollegialny Hudobaszew i Radcy Kollegialni Mazarowicz i Ryklewski*. 7) Xiążę *Kabardyyski Djembulaih* i jeden ze ślachten krajowej (*Ousden*) nazwiskiem *Schardanów*. 8) Urzędnicy wojskowi i cywilni, należący do poselstwa. 9) Oddział kozaków liniowych z oficerem dowodzącym. 10) Kozacy dońscy, pod dowództwem Kapitana Porucznika, *Xięcia Bekowicza*.

Poseł przyjęty został w namiocie gwardyi boko- wey, nazwaney *Kechike-Khane*, przez *Alla-Ajar-Kana*, pierwszego adjutanta Szacha i jego szwagra, który go oczekiwał otoczony wielą panami, między którymi znajdował się także *Mirza-Abul-Hasan-Kan*, dawniej poseł przy dworze Rossyyskim, ozdobiony orderem lwa i słońca, oraz portretem Szacha. Gdy Poseł usiadł na krześle z poręczami, które dlań postawione było na pierwszym miejscu, a dalsi urzędnicy na innych krzesłach, podano herbatę i kaglian (lulka perska), i rozpoczęła się rozmowa.

Wkrótce uwiadomiono Posła, iż czas jest udania się do Najiasniejszego Pana; Poseł natychmiast udał się do miejsca sobie wskazanego, w towarzystwie *Alla Ajar Khan* i dwóch Radców Poselstwa, z których jeden niósł listy wierzytelne na złotej tacy. Do żelaznego ogrodzenia, w obwodzie którego Szach czekał na przybycie Posła, trzeba było przejść przestrzeń dosyć rozciąglą napełnioną mnóstwem żołnierzy, strzegących wejść po pałacu i niezmierną liczbę widzów. Wchodząc

do tego ogrodzenia czynią się pozdrowienia zwyczajne. Przez całą długość tej przestrzeni, rozciągającej się od wejścia aż do namiotu, dwoma szeregami po obu stronach stali dworzanie, a przed namiotem czterech *Nasaktschy*, czyli wykonywaczów wysokiej sprawiedliwości, z godłami urzędu swojego, to jest: z toporami żelaznymi, w złoto oprawnymi, a toporzyska ich mnóstwem drogich kamieni osadzone. Na środku podworza czyni się drugie pozdrowienie, a trzecie przed samym namiotem. Tam *Alla-Ajar-Khan*, mocnym głosem, doniósł Najiasniejszemu Panu, który w ten czas piął siedząc na tronie, że Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny Cesarzkiego Dworu Rossyyskiego, stawa przed Najiasniejszym Panem, chcąc mieć szczęście złożyć mu listy wierzytelne swego Monarchy. *Hoch-Geldi* (bądź pozdrowion) wykrzyknął Szach, zapraszając Posła znakiem ręki, ażeby wszedł do namiotu. Poseł, wzięwszy swe listy wierzytelne ze złotej tacy, wszedł do namiotu, a za nim szli radcy jego poselstwa. Zatrzymawszy się na progu u drzwi na przeciwko Szacha i skłoniwszy się mu, w krótkich słowach Poseł oświadczył powitanie, przyprowadzony potem ku tronowi, złożył Szachowi swe listy wierzytelne. Sam ie Szach przyjął, położył na tronie, Poseł zaś poszedł na swe pierwsze miejsce, gdzie tym czasem przygotowano dla niego kanapę, na której usiadł za wezwaniem Szacha. Monarcha ten pytał się o zdrowie Posła: ten odpowiedział, iż do liczby dni najszczęśliwszych w życiu liczy ten, w którym miał zaszczyt byc przedstawianym Najiasniejszemu i potężnemu Monarsze Persyi, powazanemu przez Cesarza Rossyi, jego najlaskawszego Pana. Powtórnie potem Szach wezwawszy ku sobie Posła, rozpytywał się o zdrowiu Najiasniejszego Cesarza Jego Mości, i o miejscu Jego rezydencyi w chwili jego wyjazdu do Persyi. Uczyniwszy Poseł żądane odpowiedzi, powrócił na pierwsze miejsce i na wezwanie Szacha, powtórnie usiadł; lecz za każdym razem powstawał, kiedy Szach do niego obracał mowę. Rozmowa ta trwała więcej kwadransa i cała się składała z oświadczeń wzajemnych szczerey i wzajemney żądzy obu Monarchow, widzieć utrzymujące się dobre porozumienie, tak szczęśliwie między dwoma Państwami trwające i zupełną zgodę, która obu iednoczy Monarchow. Szach powtórnie odnowiwszy swoje pytania, o miejscu teraźniejszego pobytu Cesarza, dodał, iż byłoby rzeczą pożądaną, równie dla Cesarza Rossyi, iak i dla niego samego, znajdować okolicznosci, któreby im posłużyły do wzajemnego odwiedzenia się na wzór Monarchow Europy. Najiasniejszy Szach zakończył wezwaniem gniewu Niebios na tego, kto- by ośmielił się mieszać pokoy i zgodę iednocząc oba państwa.

Osoby orszaku Posła, które zostały w namiocie gwardyi, były przywiedzione przed Najiasniejszego Szacha przez tegoż *Mahmuda Khana*, drugiego Adjutanta Szacha, na toż miejsce, gdzie Poseł był się zatrzymał, kiedy o jego przybyciu doniesiono. Poseł wyszedł z namiotu dla złączenia się z orszakiem, a potem miał zaszczyt przedstawić Szachowi wszystkich swych urzędników, i zakończył to przedstawienie oświadczeniem Szachowi, że każdy z nich ma się za najszczęśliwszego, iż mógł byc ukazany Najiasniejszemu Szachowi, i że żąda sama oglądania Monarchy, równie wielkiego dla swych osobistych przymiotow, iak dla swey majdrosci i potęgi, była im powodem do przedsięwzię-

cia tak dalekiej podróży. Szach do każdego urzędnika przemówił, też słowa: *Hoch Geldi*, a wszystkim spólnie oświadczył, iż wielce miłe mu jest zdarzenie, które obdarzyło go roskoszą poznania sług znakomitszych Cesarza Rossyi, Najjaśniejszego Jego sprzymierzeńca. W liczbie Urzędników przedstawianych Monarsze Perskiemu, znajdował się Kapitan Porucznik *Kotzebue*. Opowiedziano Szachowi, że oficer ten, trzy lata strawiwszy na podróży około świata, najmocniejszą pałą żądzą widzenia Persyi i wielkiego *Fett-Ali Szacha*. Powieść ta, tak wielkie zdała się sprawić ukontentowanie Szachowi, iż, obróciwszy się ku Posłowi z nader wdzięcznym uśmiechem, przemówił: „Zapewne on teraz wszystkich, ko już widział. „ Po skończonem przedstawianiu, Posel powrócił do namiotu, nader uprzejmie przez Szacha pożegnany, i udał się na powrót do siebie z urzędnikami, oddawszy troiste pozdrowienie, równie iak przychodząc. Nie powracając już do namiotu gwardyi, siedli na konie, i wśród odgłosu muzyki do swego poiechali obozu, z równem obrzędami, przewodniczeni przez eskortę *Alla-Ajir-Khan*.

Namiot, w którym to publiczne odprawiało się wysłuchanie, nie był ani zbyt wielki ani zbyt bogaty. Obwód wewnętrzny otoczony był murowaniem podniesieniem na arszyn wysokości, które okryte było kobiercami nakształt szalów sztucznie haftowanymi. W końcu tego podniesienia wznosił się tron wsparty na murze poprzecznym, umieszczonym na podstawie mającej postać lwa uspiętego. Najjaśniejszy Szach siedział na nim w szatach z materii złotej, na głowie wielką miał koronę, ozdobioną nadzwyczajnej buyności perłami, drogiemi kamieniami, ogromną kitą dyamentową. Ręce od bark do łokci okryte miał brasoletami z kosztownych kamieni i dyamentow, środkowe dyamenty nadzwyczajnej były wielkości i dla tego miały sobie dane różne nazwiska: jeden z nich nazywał się *darja inur* (matka świętości); drugi *kiuk inur* (góra świętości). Kołnierz, który aż do pasa na plecach zajmował, podobnem kamieniami był ozdobiony, również pas i pugińał. Tron zewnątrz i wewnątrz wysadzony był wielkimi perłami, szmaragdami i rubinami. Z prawej ręki tronu, na wielkim kobiercu, był drugi mniejszy aksamitny na którym znajdowała się przytykająca do muru ogromna sofa. Obadwa kobierce były z karminowego axamitu i bogato haftowane wyborne mi perłami. Na zewnętrznych kątach kobierca stały cztery nie wielkie naczynia do kadzilnic podobne, przeznaczone zapewne do palenia wonności, a zposrodka ich wznosił się ogromny *kaglian* (lulka perska) również drogiemi kamieniami ozdobiony. W głębi namiotu, po prawej stronie, stało czternaście synów Szacha, w postaci uszanowanie okazującey. Na końcu stał Urzędnik Dworu, trzy mając małą koronę Szacha, złożoną na tacy złotogłowem okrytey. Po lewej ręce tronu i zewnątrz namiotu stali obok siebie cztery Koulan *Piechchtmeda* czyli Pokojowcy Szacha, wszyscy z wysokiego urodzenia. Trzymali oni znamiona dostojności Królewskiej, iako to: tarczę, szablę, bertło w kształcie maczugi, i puszkę w której złożona pieczęć Najjaśniejszego Pana. Rzeczy te również godne były widzenia, dla niezmiernej mnogości kamieni, które były wysadzone, a które rzucały blask podobny do promieni słońca.

Za każdym razem, kiedy Posel wymawiał Najjaśniejsze imię, *Fett-Ali-Szach*, w czasie rozmowy z Najjaśniejszym Panem, osoby w namio-

cie i zewnątrz jego znajdujące się z najgłębszą skłaniały się unizonością.

(W następnym numerze umieścimy mowę JW. Posła, której początek tylko jest wydrukowany.)

WIADOMOSCI ZAGRANICZNE

FRANCYA

(z gaz. berl.) Paryż, dnia 26 września. W dalszém zbieraniu głosow d. 24, PP. *Benj. Delessert*, Bankier, i *Roy* Adwokat, otrzymali stanowczą większość głosow, i ogłoszeni zostali razem z Panem *Lafitte* Deputowanymi. Z dziesięciu, którzy po nich najwięcej głosow (jednakże bez stanowczey większości) otrzymali, którymi są: PP. *Bellart* (Prezydent kolegium obierczego) *Breton*, *Benj. Constant*, *Gilbert des Voisins*, *Goupy*, *Lafayette*, *Manuel*, *Olivier*, *Pasquier* (Minister stanu), *Kazimierz Perrier*, obrano wczoray większością głosow dalszych 5 Deputowanych, mianowicie Panow *Goupy*, *Bellart*, *Breton*, Notaryusz, *Pasquier*, *Kazimierz Perrier* Bankier, a w przypadku, iesli ten niema zupełnych 40 lat, *Olivier*, Dyrektor Banku. (Oznaczeni gwiazdeczką*, zaleceni są od ministrów, dalsi należą po większey części do niepodległych, a kilku do rewolucyonistów.) Wiele departamentowych kolegiow obierczych obralo znowu dawniejszych swoich deputowanych. Między tak nazwanymi Ultraroyalistami dotąd znajdując się tylko imiona *Corbiere* i *Boisgelin*. Między nowowybranymi, *P. Bignon*, dawniejszy Agent dyplomatyczny przy różnych dworach.

W *Dijon* i departamencie *Eure* niepanowała taka spokojność podczas obiorow, iak w innych częściach królestwa.

Xiążę *Talleyrand* przejechał przez *Bourges*; powraca do *Valencay*.

W departamencie górney *Saony*, w mieście *Besancon*, w dzień ś. *Ludwika*, zaszły rozruchy. Kupa oficerow na połowie żołdu, pod pozorem, że jednego z ich towarzyszwow broni pokrzywdzić chciano, weszła do miasta, wdarta się do wielu domow, popełniała swawole, słowem, chciała zrobić zamieszanie. Chciano korzystać z tej okoliczności i uderzono na gwałt wedzwony. Jednakże rzecz ta niepociągnęła za sobą dalszych skutkow.

Bankier *Lafitte* oświadczył, iż dla wynagrodzenia wydawcom peryodycznego pisma, *Censeur*, PP. *Comte* i *Dunoyer*, wyliczy 20,000 fr. za skonfiskowany tom 3ci.

Dnia 27 korweta *Urania*, pod dowództwem znamiomego Kapitana *Ludwika Freycinet*, wyszła z *Tulu* pod żagle. Podróż ta Kapitana iest zupełnie w celu nankowym i podjęta została z rozkazu królewskiego, na przełożenie królewskiej akademii nauk. Ma on robić różne wymiary i postrzeżenia nad siłą magnesu i winnych częściach fizyki, do czego mu akademii i biuro długości potrzebnych udzieliły instrukcyy. Mocarstwa obce przyrzekły dawać wrzeczy tey wszelką pomoc. Podróż ta potrwa zapewne dwa lata.

W *Boulogne* liczą teraz 1500 rodziny angielskich. Mało iest znacznych miast, gdzieby ich tyle, albo i więcej niebyło. Zyią one wpośród Francyi w towarzystwie angielskiem, na sposob angielski, i taniej trzecią częścią, albo połową, aniżeli w swoim kraju.

Przed niejakim czasem w *Nouaillon* mieszkańcy niechcieli przepuścić wozow ze zbożem; daremne były wszelkie namowy mera. Chcieli wyłożyć zbożę i zapłacić. Tu mer użył wybiegu. Oddalił się, powrócił zapalony gniewem, i doniósł: że iedna z okolicznych gmin niechce przepuścić 4 do *Nouaillon* przeznaczonych wozow ze zbożem. „A to niegodziwość! „ zawołali wszyscy z oburzeniem. — Niegodziwość? odezwał się natychmiast mer; wszakże to samo uczynić chcieli? „ — Mieszkańcy zawstyżeni odstąpili wozow.

(z *Korr. hamb.*) Widziano, wyraża iedno z pism publicznych, nie bez chwały znanego *Alexandra Lameth*, umieszczonego na liście kandydatow do Izby Deputowanych. Mąż ten oświadcza teraz sam w gazetach tutejszych, iż niema takiego majątku, ażeby mógł być obrany. Jest to nader zaszczytnie dla tego, który

tak długo znakomite urzędy sprawował; ale nie jest to zachęceniem do nieinteresowanej pracowitości i ślacheckiego poświęcenia samego siebie, ani też pociechą dla narodu, wiążącego się pozbawionym głosu męża, który właśnie przez to nabył prawa mówić za narodem, przez co go sam dla siebie utracił. Zapewne jest rzeczą godną zastanowienia, że podług kameralistycznych widoków naszych czasów, *Epaminondas*, *Phocion*, *Cincinnatus*, *Fabircius*, *Curius* i tysiące im podobnych, z dawniejszych i nowszych wieków, niemogliby zostać członkami naszej Izby Deputowanych, ani nawet członkami stanów krajowych, iakiego mniejszego państwa niemieckiego. Wiele ludzi niechęć pojąć, dla czego lichwiarstwo, interessowność i egoizm olbrzymim postępują krokiem. Zaiste, trudnoby było pojąć, iakby inaczej bydz mogło: jeśli bogactwo wszystko teraz ludziom nadać, dla czegożby niemieli łożyć wszystkiego dla jego nabycia?

Niepotwierdziła się pogłoska, że Jenerał *Rapp* wybrany został deputowanym z departamentu *górnego Renu*.

Xiążę *Kurakin*, dawniej poseł Rosyyski przy tu-teyszym dworze, przybył do *Paryża*.

A n g l i a .

W gazecie berlińskiej czytamy z *Londynu* pod 26 września, co następuje: „Fregatę naszą, *Śława*, rozbieraia teraz: ponieważ nie jest już przydatną do dalszego użycia — Gazeta *Morning-Chronicle* uważa doniesienie to za nader ważne.

Niepomyślny dla Xiążęcia *Wellingtona* proces przeciw *Pauu Buscher*, wydawcy iedney z gazet Gandawskich, nie małe tu sprawił wrażenie. Gazeta *Times*, ogłosiwszy sądu niderlandzkiego wyrok, który nader gorszącym bydz mieni, objawia życzenie swoje, ażeby wygnąć z kraju wszystkich wydawców gazet w Niderlandach, którzyby przeciw Anglii sarkać śmieli, i tych, którzy z Francyi przyszli i w *Belgiach* schronienie znaleźli.

W dzień 6. *Michala* odprawi się nowy wybor *Lorda* *Majora Londynu*. Gazeta *Courier* mniema, że *Pan Wood* obrany był drugi raz, z tey przyczyny, iż miał zamiar wypracować nowe urządzenie policyjne dla miasta, a że urządzenie to nieprzyszło do skutku, tedy przyjaciele iego postaraią się zapewne, ażeby był obranym poraz trzeci, dla dokończenia rozpoczętej pracy.

Dnia 5 t. m. w *Lancaster* stracono czterech ludzi o zabójstwo obwinionych, którzy wszyscy do ostatniej chwili utrzymywali, że niewinnie umieraią. „*Day Boże*, rzekł ieden z nich, wstępując na śmiertelne rusztowanie, ażebyśmy byli ostatnimi, z więzień tego miasta, któremu oby nieba, sprzyiały, niewinnie na śmierć prowadzonymi. Nigdybym niechciał umierać, mając kłamstwo w ustach.

Kupcy Angielscy w *Sycylii*, którzy tam dawniej wyłączny handel prowadzili, utyskuią w publicznych pismach na utratę onego. Obwiniaią *Posła* swojego rządu, o zaniechanie interessu krajowego, i twierdzą, że zawarty dnia 26 września roku zeszłego traktat, odejmuie Anglikom dawniejsze ich przywileie handlowe w *Sycylii*.

Podług zapewnienia kupców handlujących zbożem, gatunek tegorocznego zbioru w Anglii, nie jest tak dobry, iak się spodziewano: i dla tego pszenica nieco podrożała.

Fregata Rosyyska nazwiskiem *Kamczatka*, przeznaczona do podróży około świata, stoi na kotwicy, pod *Deal*.

Dnia 19 b. m. dano w mieście *Newcastle* ucztę na obchod pamiętki *P. Foxa*; przewodniczył na niej *Lord Grey*, i w mowie swojej naganiał mocno systema szpiegostwa.

Dziennik *Kuryer* odpowiada w następującym

sposobie na zapytanie: czyli rozboie kaprow powstańców południowo-amerykańskich powściągnąć wypada, tak, iak chce Hiszpania? — „Sądziemy, iż niewypada; lecz każdy kraj utrzymuiący potęgę morską, powinién sam bronić własney swojej bandery. Powszechna Krucyata przeciwko wspomnianym kaprom wplatałaby nas w zatargi, zachodzące między południową Ameryką i Hiszpanią.

H i s z p a n i a .

Hiszpańskie *Vales* tracą coraz więcej na swej wartości, biorą je za ledwo w trzeciej części oznaczoney ieh wartości. Akcye banku *Karola* żadney prawie niemają ceny. Nowe prawo podatkowe nie sprawiło ieszcze żadney pomyslanej odmiany.

Uzbroienie nowej wyprawy do Ameryki południowej postępuje nader powolnie. Niedostatek pieniędzy, których się przez nowo nałożone podatki otrzymać spodziewano.

B r a z y l i a .

Podług doniesień paryżkich, listy z *Lisbony* zapewniają, że terażniejszy poseł portugalski przy dworze londyńskim, *Hrabia Palmella*, mianowany jest ministrem stosunków zewnątrznych i wojennym; *Hrabia Arcos*, gubernator prowincyi *Sahia*, ministrem marynarki i osad, *P. Villa Nova*, z *Portugalii*, ministrem spraw wewnątrznych, a *P. Bessa* ministrem skarbu.

Małżonka następcy tronu Brazylijskiego przybyła szczęśliwie d. 1 t. m. do *Gibraltaru*, bez zwałócznie w dalszą się udała podróż.

List z *Rio-Janeiro* pod d. 20 lipca wyraża, iż gdy tameczne miasto handlowe z wielu względów nie jest dogodne na stolicę *Imperya*. Król więc Portugalsko-Brazylijski postanowił ją przenieść do miasta *S. Paulo*, gdzie już mały zamek wystawiono.

A m e r y k a H i s z p a ã n s k a .

Dwudziesty drugi biuletyn wojska posiłkowego w *Peru*, donosi o wypadkach wojennych od d. 1 do 11 maja. Oddział powstańców wszedł do *Potasi*. Wojsko królewskie hiszpańskie pod dowództwem *Jenerala Jacón*, cofnęło się ku *Arequiva*. Główny korpus tego wojska, pod sprawą *Jenerala Jose Laterana*, ustąpił d. 8 maja z *Silta*, gdzie stał 20 dni; tegoż samego dnia, wszedł tam Pułkownik powstańców *Martin Germez*.

List z *la Concepcion* pod dniem 5 maja donosi, iż oddział wojska Królewskiego, wynoszący blisko 1400 ludzi, uderzył na korpus powstańców pod dowództwem *Gadi Hexas*, lecz został odparty; w storozzoney bitwie zdobyli zwycięzcy 3 działa, oraz znaczną ilość broni i potrzeb wojennych; zabrali także 500 ieńców, a 100 ludzi ubili.

Mac Gregor, przybywszy z *Venezueli* do *Baltimore*, odstrychnął się zupełnie od powstańców hiszpańskich w południowej Ameryce. Wystawił kilku kupcom Szkoockim w *Baltimore*, iż wyprawa do wyspy *Amelii*, znaczny zysk przyniesie: gdyż tam możnaby założyć skład wszystkich towarów i okrętów, któreby powstańcy zabrali, a zdobycie iey niedozna trudności. Chwycili się tego kupcy, pozyczycyli mu pieniędzy na wyprawę, i tak zostali iego współnikami. Port wyspy *Amelii* daie przytułek wszystkim rozbojnikom morskim, którzy używaią bandery południowo-amerykańskiej.

WILNO DNIA 9 PAZDZIERNIKA 1817 ROKU

— Wilno —

Otrzymałmśmy w kopii urzędowej z podpisem i pieczęcią Sądu Niższego powiatu melńskiego gubernii czernihowskiej, z żądaniem o umieszczenie w gazecie naszej:

Rozkaz dzienny do Korpusu

Kwatera Korpusu dnia 21 kwietnia 1817 roku.
Forteca Maubeuge No 20.

Na skutek Naywyższego rozkazu, Kurlandzki dragonski pułk oddziela się od korpusu i wychodzi do Rosyji.

Z prawdziwym żalem rozstając się z tym odznaczającym się pułkiem, upraszam tak Dowódcę pułku, Pana Pułkownika, Hrabiego Hudowicza, jako i wszelkiey rangi osób tegoż pułku, przyjąć to oświadczenie z głębi duszy pochodzący wdzięczności, za należytą regularność, sprawowanie się i gorliwość w służbie, któremi się pułk ten odznaczał przez cały czas zostawania pod mojem dowództwem. Z całego serca życzę temu pułkowi wszelkiey pomysłności, w dalszej jego służbie, i za honor sobie poczytam, jeśli się mi kiedykolwiek zdarzy z nim razem służyć.

Na kopii tak: Autentyk podpisał; Jenerał Porucznik Hrabia Woronicyw.

OGŁOSZENIE.

1. Od Intendencji zgiey Armii ogłasza się: iż na dostarczenie prowiantu dla woysk do magazynów Chersońskiego, Berystawskiego, Nikołajewskiego, Czachowskiego, Odeskiego, Ouidiopolskiego, Tyraspolskiego, Dubosarskiego, i do wszystkich Besebarskich, na zymie od 1go lipca 1818 do 1go lipca 1819 roku mają się odbyć licytacje w Chersońskiej Izbie Skarbowej, w Besebarskim Obwodowym Rządzie, w Odessie, w Tamarskim Komitecie, i Dowodczy 6 korpusu w Tyraspolu, w poniżey następujących terminach: pierwszy dnia 10, drugi dnia 13, trzeci dnia 16, i przetargi dnia 20, 21, 22, przyszłego miesiąca grudnia terażniejszego roku. Na takowe terminy wzywają się na licytacje zwycięzcy z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami, które będą przyjęte dla zabezpieczenia podjęt go dostarczenia na piątą część onego, a dla zabezpieczenia zadatkowej summy w stosunku dojey proporcji.

Ilość potrzeby, mianowicie wiele do którego magazynu i warunki, będą oświadczone w czasie licytacji, poprzedniczo zaś Intendenska Administracja w imieniu Główno dowodzącego zaręcza regularną w terminach opłatę niezwłoczne przyzwożowanie dostarczeń i uchylenia wszelkiego rodzaju niedogodności.

Kto nie stanie do licytacji, ani do przetargów, ten nie będzie potem dopuszczonym, chociażby oświadczone przez niego później ceny były mniejsze od tych, jakie były w czasie licytacji.

Jenerał Intendent Armii M. Zukowski.

2. Na skutek rozkazow Głównodowodzącego i armią, Intendencya iey ogłasza, iż na dostarczenie potrzebnego prowiantu dla tej armii i woysk do niej przyłączonych, od 1go czerwca, a w niektórych miejscach od 1go sierpnia 1818 roku, do 1go stycznia roku 1819, dla większej łatwości dostaw zimowych, wcześniej naznacza się licytacje w Izbach Skarbowych tych samych Gubernii, w których woyska są rozłożone, w poniżey następujących terminach: W Izbach Skarbowych; Jarosławskiej, Włodzimierskiej, Inflanskiej, Kurlandzkiej, Woronezkiej, Tamarskiej, Ekaterynosławskiej, i razem w części Tauryckiej i Chersońskiej, licytacje dnia 2go, 5go, 9go mca listopada; przetargi dnia 12go, 15go i 14go listopada. W Izbach Skarbowych; Twerskiej, Kałuzkiej, Razańskiej, Orłowskiej, Wileńskiej, Poltawskiej, Kurskiej, Słobodzko-Ukraińskiej i Kiiowskiej, licytacje dnia 12go, 16go, i 19, 20go listopada; przetargi 20, 22, i 23 listopada. Nakoniec

w Izbach Skarbowych: Mińskiej, Witebskiej, Smoleńskiej, Mohilewskiej i Czernichowskiej, licytacje dnia 20, 25go, i 26go mca listopada; przetargi 27, 28, i 29 listopada.

Na te terminy wzywają się kontrahenci na licytacje z prawnemi ewikcyami, w proporcya miesięczney dostawy prowiantu, na ten raz na piątą część całego dostarczenia, a udzielnie dla zabezpieczenia zadatkow, oprócz wspólnych od szlachty dostaw, które zostają na samey ufnosci. Wiadomości o ilości potrzeby do każdej gubernii i szczegółowe warunki, podług których powinny odbywać się dostawy, wcześniej do Izb Skarbowych rozesłane i publicznie w nich okazane będą.

Wrześnie podaje się, iż prawidła, podług których mają się odbywać licytacje, i warunki na dostawy, bez ważnych odmian zostają dawniejsze.

Na Autentyku podpisał: Jenerał Intendent i armii, Jenerał Porucznik *sanarii*.

Zgodno Expedytor Sokołowski.

Rozkaz dzienny do Armii.

Główna Kwatera M. Mohylew nad Dnieprem. Dnia 15 sierpnia 1817 roku, No 119.

Potwierdziwszy przedstawiony mnie, od Jenerala Intendenta Kankryna plan tu się łączący, o dostarczeniu prowiantu dla woysk Naywyżey mnie poruczoney 1ey Armii, od 1go czerwca 1818 roku do 1go stycznia roku 1819, zalecam jego wypełnienie.

Autentyk podpisał:

Głównodowodzący Jenerał - Marszałek Polny, Xiażę Barklay de Tolly.

P L A N.

Dostarczenie prowiantu dla woysk 1ey Armii, od 1go czerwca 1818 do 1go stycznia 1819 roku.

1. Wszystkie prawidła, co do porządku licytacji i samego dostarczenia prowiantu, także warunki względem dostawienia onego zostają w swęj mocy, na osnowie planu 27 kwietnia terażniejszego roku, oprócz wyłożonych w tym planie odmian; jednakże gdyby, po upłynieniu odbywanych w tym miesiącu licytacji na prowiant od 1go października, doświadczenie wskazało potrzebę niektórych odmian, tedy one oddzielnie dodane będą.

2. Termin dostawy naznacza się w ogólności od 1go czerwca, a gdzie indziej od 1go sierpnia 1818, do 1go stycznia 1819 roku, ażeby następne licytacje mogły się odbyć w miesiącu wrześniu i październiku po ukończeniu żniwa, z początkiem dostawy w dniu 25 mca listopada tak, iżby się zawsze znajdowała nowa dostawa miesiącem wcześniej, od ukończenia dawniejszey.

3. Ogłoszenie o licytacjach jak nayrychley u mieścić w St. Petersburgskich i Moskiewskich gazetach, i w Kuryerze Litewskim.

4. Ponieważ licytacje odbywają się tak wcześniej i jeszcze na początku terażniejszey zimy, dla tego jedynie, aby korzystać z drogi zimowey, przeto po ostatecznym ukończeniu i potwierdzeniu licytacji, podradczyków na mocy osobnych ewikcy, oprócz przeznaczoney dla zabezpieczenia dostarczenia 5tey części całej na dostarczenie summy(*), będą wydane zadatki, podług prawideł ostatecznego planu, także pułki i Kommissyonierowie odbiorą z góry pieniądze, na mocy dawnych urzędzeń, to jest: będzie wydana czwarta część dla Kommissyonierów, a dla pułków dwumiesięczna proporcya.

5. Opłata za kwitami podradczykom ma być podług następujących zasad:

a) Dostarczający nie są obowiązani oddawać swóy prowiant w jakichkolwiek terminach do dnia 21 maja, lecz na dzień 21 mca maja niechybnie powinna być wygotowana miesięczna proporcya, równie jak i na każ-

(*) Choćby Rządzący Senat, z przyczyny Grodzieńskich licytacji, ponowił zażalenie Izhom o Skarbowym akuratnem zachowaniu prawideł względem ewikcy; jednak dla uniknienia wszelkich wątpliwości, tu się uważa, że to nie stosuje się do odmiany 3 części ewikcy, albowiem pobieranie piątey części na mocy § 50 Naywyżey konfirmowanego w dniu 25 Marca 1816 roku urzędzenia o żywności, dozwała się przez daną władzę PP. Głównodowodzącym

dy 21 dzień następných miesięcy, dopóki się nie ukończy dostarczenie.

b) Opłata podług kwitów za prowiant dostarczony na zapas do 21 maja 1818 roku, ma być za ich okazaniem niezwłocznie czyniona, jednakże dla uniknięcia drobnych rozrachunków zawsze po upłynieniu miesiąca za tę ilość, którą dostawiono w poprzedzającym miesiącu.

c) Od 21 maja w opłacie pieniędzy służyć powinny za przewodnictwo wiadome zwyczajne warunki.

d) Lecz gdyby kassa w swoich rozporządzeniach pieniędzy, mogła polegać na jakkolwiek pewnym rachunku, dla tego stanowi się: iżby opłata za kwitami do 21 maja była czynioną tylko za trzy miesięczną proporcją, a w guberniach: Kurlandzkiej, Inflanckiej, Smoleńskiej, Witebskiej i Mohylewskiej za cztery miesiące; za to co wyżej tej proporcji dostawionem będzie, opłata w miesiącu maju nastąpi; dalsza zaś opłata za kwitami zostaje na mocy ogólnych warunków. Co będzie potrzebnem, w tym względzie zostawuje się Izhom skarbowym dodać do warunków w czasie zawierania kontraktów.

6. Pułki oprócz wydanych początkowo pieniędzy na dwumiesięczną potrzebę, odbiorą nową wysyłkę summy na jeden miesiąc, przy końcu miesiąca stycznia, albo na początku lutego 1818 roku, to jest: na czerwiec, lipiec, i sierpień; potem zaś w lipcu lub na początku sierpnia tegoż roku zaspokojone będą do 1go listopada, a we wrześniu lub na początku października do 1go stycznia 1819 roku. Tam, gdzie dostarczenie zacznie się od 1go sierpnia, toż samo zachować; to jest: zadatki na trzy miesiące, a pozostałość w stosunku do proporcji.

7. Kommissyonierowie, oprócz czwartej części summy na początku im wydanej, będą podpomoczeni w miarę dostarczonego zboża, i ipodług szczególnej uwagi.

8. W Guberniach Jarosławskiej i Włodzimierskiej, w których w pierwszym planie osobne było urządzenie terminów dostarczenia, teraz się postanawia nie czynić wyjątku od powszechnych prawideł: gdyż niema dosyć pobudzających przyczyn do stanowienia o dostarczeniu na przyszłość.

9. Do fortecy Bobruyska przeznacza się dostawa rocznej proporcji, od 1go sierpnia 1818 do 1go sierpnia 1819 roku, w której liczbie dostawi się nie mała część oczekiwanego zboża.

10. Podług udzielonego rozporządzenia Głównodowodzącego w innych guberniach mają być rozciągnięte licytacje na dostawę owsa; około czego do przywołanych Izb Skarbowych będą przesłane oddzielne objaśnienia o warunkach, z wyrażeniem potrzebnej ilości owsa, w rachunkowych o potrzebie prowiantu wiadomościach.

11. Terminy potwierdzenia licytacji nazywają się w przeciągu miesiąca po ich ukończeniu, oprócz tych licytacji, które się kończą w ostatnich dniach listopada, a na które będzie dana, jak najrychlejsza odpowiedź. Otem należy uwiadomić Dostarczycieli w czasie licytacji; zresztą wiadomości o licytacjach niechybnie udzielnie przesłane będą.

12. Oświadczenie cen ze strony wojsk i Kommissyonierstw mają być zupełnie tak czynione, jak się czyniły ostatniego razu.

13. Plan ten wydrukowawszy rozesłać do PP. Gubernatorów, Urzędów licytacyjnych i do kogo jeszcze potrzeba będzie; także do Korpusowych Kommissyonierstw, do Głównych gubernskich Dozorców i Prowiantmeisterów; do ostatnich trzech bez oddzielnych zaleceń; zawsze jednak dla należytego wypełnienia; o dójściu zaś powinni oni raportować Jenerał Intendentowi i Główny polny prowiantzkiej Kommissji. Oprócz tego od głównego Dyżurnstwa Armii przesłać się exemplarze dla PP. Korpusowych Dowódców, Naczelników dywizyjnych i osobnych Administracy przy głównym Sztapie Armii.

Autentyk podpisał: Jenerał Intendent 1szej Armii:
Jenerał Porucznik *Kankryn*

Z drukowanym exemplarzem zgodno: Expedytor *Sokolowski*.
Z drukowanym zgodzał Naczelnik Stoła *Franciszek Perzanowski*.

2. Od Rządu Gubernialnego Mińskiego, ogłasza się że dostawiony do tegoż Rządu, z Rządu Kurlandzkiego włoścga Grzegorz Pietrow, będąc wziętym pod straż, w tamtejszej Gubernii za to, że niemiał świadectwa na piśmie, okazał się po wyexaminowaniu być rodem z Królestwa Polskiego, ze wsi Pogorzelszcz, będącej pod Skarbowym zarządzaniem; w roku 1815, oddalwszy się od miejsca swego przemieszkowania, wszedł do Kurlandji, a gdy przybył do miasta Nitawy został wzięty pod straż; do czego dodał jeszcze, iż nieboszczka matka jego mówiła jemu, że ona była rodem z gubernii Mińskiej, ale nie pamięta z jakiego miejsca; dla nieposobności do służby wojskowej, na mocy Ukazu Rządzącego Senatu pod datą 29 sierpnia 1807 roku odesłany do Kommandanta Dynebur-

skiego do robot około twierdzy; opisanie pomienionego włoścga: urody zch arszynów 2 i puł wierszkow, twarzy gładkiej, oczu ciemno szarych, włosów rasych, nosa iępego, mówi czysto, od urodzenia ma lat 24, przeto jeśli się ów włoścga okaże do kogokolwiek należącym, tedy ten z prawnymi o należeniu jego dowodami zechce przybyć do Kommandanta Dyneburzkiego dla uzyskania onego na przeznaczeniu Ukazem pod rukiem 1765 Nowembra 9go, termin. Roku 1817 miesiąca Września 12 dnia.
Sekretarz *Felicyan Arcimowicz*.

2. Excerpt oświadczenia z Protokółu potoczego Ziemskiego Ptu Wileń. w dacie poniżej zapisanego et cor pod pieczęcią Urzędową Ziem. tegoż Ptu jest wydan.

Roku tysiąc osmset siedemnaściego miesiąca oktobra trzeciego dnia.

Przed sktami Ziem. Ptu Wileń, stanawszy obecny WJP. Dominik Romanowicz oświadczenie poniższe wpisać do Protokółu podał w następnej pisanej treści, oświadczenie Imieniem WW. Józefa i Dominika braci rodzonych, niemniej siostr Barbary, Maryanny, Róży Romanowiczów Sukcessorow zesłego Kanutta Romanowicza Sędzo Ziem. Wileń. czyni się z następnej okoliczności: Józef Gryfin profituja z powolności oycis oświadczenia uzyskał zasobą kaucją na dzierżawę dwóch etarosińskich majątkow Gierwian i Sylgisa zwanych, w Pttcie Kowień. Sytuowanych i skie i mu w srodę przez Izbę Skarbową Litto Wileń. postąpione były, obok zabezpieczenia przez Józefa Gryfina, że kawent do nymniejszej odpowiedzi pociąganym nie będzie, brat rodzony Józefa Ludwik Franciszek Gryfin Koll. Sekretarz przez Dokument asekuracyyny w roku tysiąc osmset ósmym septem. 280ste go wydany najmocniej zepetraktu od Litto Wileń. Skar. Izby sobie wydanego, tedy sam z własnego funduszu zupełną satysfakcyą uczynił to się ze Józef Gryfin w ciągu dzierżawy Starostw zarremamentował się Izbie Skar. i też Izba Skar. remanenta Gryfina z majątku oświadczenia się poszukiwać przedsięwzięcia, i chociaż oświadczenia się w obiekcie usprawnienia się złożył prośbę explikacyyną, nim jedak rozdułczya zekroczyła Ludwik Gryfin Koll. Sekretarz siodmego septemb. dni życia ukończył, po którym wszelki pozostały majątek drogą Sukcessji spłynął na Józefa Gryfina, gdyby zatem pozostały fundusz w ruchomości a zozogólnie w Dokumentach obligacyynych nieprzeszedł w obte aktorstwo znaydują się w potrzebie oświadczenia ostrzeżeni Debitorow obu Gryfinow aby summ zawinionych niewypłacali a koleją o nabycie obligow i wszelkiego majątku żadnych układow niezawierali, gdyż na tym funduszu dług Skarbowi należny hipotekować się będzie i że nieważność nastąpi mogących opłat lub przelewow Gryfina obligow oświadczenia dowodzić będą przez niniejsze pismo zapowiadają (podpis w Protokule taki)

Dominik Romanowicz R. Z W.

Zgodność z Protokółem świadczą Rejent Naborowski

2. Excerpt oświadczenia z Protokółu Potoczego Ziem. Pttu Wileń. w dacie poniżej zapisanego et cor pod pieczęcią Ziem. Wileń. jest wydan.

Roku tysiąc osmset siedemnaściego mca oktobra trzeciego dnia.

Przed sktami Ziem. Pttu Wileń, stawiając osobicie WJP. Maciej Czarnocki Komor. Pttu Wileń. oświadczenie poniższe wpisać do Protokółu podał w następnych wyrazach. — Oświadczenie Imieniem Urodz. Macieja Czarnockiego Komor. Pttu Wileń czyni się następują. Ponieważ Kredytorowie Urodz. Józefa Oświecimskiego przytłumili fundusz z Głowy Czarnockich do Zali; należny a bardziej gdy kondyktowa Pretensorka Urodz. Józefa z Prusinowskich Oświecimska za nieprawym obligiem w lat sześć po oświadczeniu konkursie nastatym uzyskała lokacyą na majątku do Zali, należnym to jest: na domie w mieście Wileń pod Nm setnym trzytym na ulicy Łotoczku położonym i aby dokonać swego niesłusznego zamiaru wprzód czasu Dekretem oznaczonego do jakowego domu intromisya: uczyniła gdy o takowe niesłuszne zagrntenie funduszu rozpocząłem sprawę w Sądzie Głog Litto Wileń. drugiego Departamentu, zatem, ażeby nikt nie wchodził w żadną umowę i nabywać nie wazył się schedy od Urodz. Józefa z Prusinowskich Oświecimskiej pod upadkiem rzeczy i nie ważności. Niniejsze zanosząc oświadczenie ostrzegam, oraz dla wiadomości powszechnej powięciu Excerptu do Gazet Kuryera Litto dla trzykrotney awizacyi podać postanowitem. U tego oświadczenia podpis w Protokule taki.

Zgodność z Protokółem świadczą Rejent Naborowski.

3. Józef Potrykowski Marszałek b. Trockiego Powiatu w roku terażniejszym Apryla 23 dnia nabywszy Aktorstwo majątku Lebiodka i folwarku Misiewicz w powiecie Lidzkim Gubernii Grodzień. położonych, Prawem Przyznanym od W. Jana La-

skowicza Szamb. Dworu b. Polskiego, podanych na Tabelli Kredytorów równo z nabyciem na siebie przyjął. — Skutkiem czego chcąc uczynić każdemu dogodną na terminie satysfakcją uprasza wszystkich Jego Wierzycieli, ażeby się raczyli zgłosić do niego do Wilna w dniu 19 miesiąca marca roku przyszłego 1818 dla wczesnego ułożenia się względem uczynienia teyże rozplaty, i zaspokojenia na tymże majątku opartych Juryzdatorskich długów; oczem przez potrzykrotną awizacją (kogo to interesować może), wszystkich postanowił uwiadomić.

3. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI

Samowładnego Wszech Rossyy etc. etc. etc.
Urodzonym Bogusławowi Szachnowi Regent Ziem. Pttu Trockiego, Antoniemu Leppie Radzcy Stanu Kawalerowi Ord. Sgo Stanisława 1szej Klasy, Sukcessorom niedawno zmarłego Andrzeja Olechnowicza Rejenta Grodz. Pttu Trockiego, Emmanuelowi Sankowskiemu Sędziemu Ziem. Pttu Trocgo; Benedyktowi Zylińskiemu Chorążemu b. woysk Polch; Rafałowi Stegwiłłowi b. Pisarzowi Ziemskiemu; Franciszkowi Kleczkowskiemu teraz Pisarzowi Ziemskiemu Powiatu Trockiego; Janowi Książewiczowi Adwokatowi Subseliów Wileńskich i dalszym Konaktorom, Barbarze Gradowskiej Chorążance z dokładem opiekunów; Fabianowi Regentowi Ziemskiemu Szawelskiemu; Józefowi Regentowi Telszewskiemu Mokrzeckim z dołączeniem dalszych Sukcessorów po zesłym Józefie Mokrzeckim Honorodnym Lidzkim; Antoniemu Hryniewiczowi Sędziemu Ziemskiemu Szawelskiemu; Xieźdu Mauremu Karwowskiemu Gwardyanowi i wszystkim Xieźdom Bernardynom Trockim; Xieźdu Antoniemu Romatowskiemu Gwardyanowi i wszystkim Xieźdom Franciszkanom Olkienickim; Feodorowi Walterowi Strabczemu Gubernskiemu Gubernii Litewsko-Wileńskiej i dalszym wszystkim wierzycielom, bądź na zesłym Antonim Karolu Hryniewiczzu Prezydencie Ziemskim Trockim oycu, bądź na synie jego Gabryelu Hryniewiczzu Poruczniku w. Polch, w dobrach Lantwarowie w Powiecie Trockim leżących, swoich należności poszukującym, Pozew Edyktałny przed Sąd Główny Gubernii Litewsko-Wileńskiej drugiego Departamentu w sprawie Urodzonych Elżbiety i Franciszki Hryniewiczowien Sędzianek Ziemskich Powiatu Trockiego z dokładem ich opiekunów, które pozywają o to: iż ś. p. Antoni Karol Hryniewicz Prezydent Ziemski Trocki z Barbary Dowgiałłówny, po której znaczny posag w gotowiznie i wyprawie wzięwszy, zostawił syna jednego Gabryela i trzy córki: Wiktoryę, Elżbietę i Franciszkę, z których Wiktoryę pod życiem swoim wyposażywszy bez żadnego dalszego rozporządzenia życia zakończył, po śmierci którego Załujące Delatorki bez wyposażenia pozostałe, póki się brat Gabryel znalazł na possessy Lantwarowie, miały przy nim mieszkanie i żywność, ani się też przykrzały o wydział odpowiedni należności swojej z majątku nieżyjących rodziców; lecz gdy w roku 1812 w czasie zamieszania w kraju zdarzonego, dwór Lantwarów ogniem i rabunkiem zniszczony został, brat zaś Załujących Gabryel Hryniewicz wszedłszy w służbę woyskową wyszedł za granicę z woyskiem Polskiem, a zatem Delatorkom żadna nadzieja nawet pobytu, acz pomiernego nie została, bo się w tenczas odkryło, że wzmieniony brat Załujących, nietylko że długów oycowskich ani w kapitałach ani w procentach nie opłacił, lecz zaciągnął więcej jeszcze na swoje własne potrzeby: kredytorowie zaś o swoje należności rozpoczęli processa i z nich Urodzony Szachno cały majątek pod trydycją zagarnął, inni zaś po różnych subseliach Delatorki niemające żadney possessy w Lantwarowie i niedzierżące żadnego udziału ani po rodzicach ani po bracie, procederem nekają, a Załujące Delatorki bez funduszu i opatrzenia z pracy własney sustentować się zmuszane są w Wilnie i lubo na Gabryelu bracie swoim konwikęą przewiodły dla zaięcia poprzednio przez urodzonego Szachnę z ekucyją Dekretów zastanowionemi zostały. Przeto w takim zbiegu okoliczności, gdy nawet, jeśli brat Gabryel żył, żadney o nim, mimo wszelkie usilności dowiedzenia się, wiadomości nie mają, a z uwagi na własny interes, że coraz więcej procentów od kapitałów przybywa, i gdy między kłócącymi się w nacisku tradycyow własności Delaterek, która żadnym ciężarom podpadać nie powinna, zartartą niebyła, pozwały w roku terazniejszym 1817 przed Sąd Ziemski Trocki o oddział Schedy swojej i uwołnienie oney zpod długów, iakimi obchazone dobra Lantwarów, i gdy w terminie prawnym sprawa w Ziemstwie powiatu Trockiego przypadła, urodzony Bogusław Szachno Regent Ziemski Trocki iako possessor dóbr Lantwarowa, niewiadomo dla iakich widoków, urodzonemu Józefowi

Wrotnowskiemu Sędziemu Ziemskiemu Trockiemu komplet na tę tprawę składającemu obnowę podał; po której Sgd Ziemski Trocki przez rezolucyją swoją Junii 25 datowaną, całą sprawę dla niemożności kompletu na tę sprawę złożenia, ubi de jure odwołał: przeto Załujące Delatorki przychodzą do Sądu Głównego zakładając prozby nadewszystko. naznaczenia prosto Sądu Taxatorsko-Exdywizorskiego na dobra Lantwarów w powiecie Trockim leżące, w którym nayprzód wyięcia całego majątku z pod tradycyney possessy i ustawowienia Administracyi, a z possessorem kalkulacyi przeznaczenia, zalecenia Sądowi Exdywizorskiemu, iżby czwartą część majątku in instanti w possessy Delatorkom oddano, lub część inraty w teyże prorapay na utrzymanie życia, do ukończenia Exdywizyji Załującym Delatorkom opłacono przez Administracyją, a w samey sprawie oddzielenia schedy czwartey z majątku oyczystego z całości Lantwarowa na rzecz Załujących Delaterek pod ich władanie, a na trzech częściach pozostałych nayprzód ulokowanie Załujących Delaterek za wniosek matczyny i toż za wlewkami iakie się okazały summy, poczem ulokowanie kredytorow zesłego Antoniego Hryniewiczza oycza, nastatek na pozostałości za dług brata iaki się okaże, nieinaczey iednak iak tylko za udowodnieniem aktualney należności przez przysięgę zastrzeżenia ażeby wszyscy kredytorowie mimo Sąd Exdywizorki do innego Sądu niepociągali, lecz owszem w Sądzie Exdywizorskim stawiając się, swoich należności pod utratą rzeczy i ażeby dla wyjaśnienia długów: obligi, karty, rachunki, jeśli iakie między bratem Załujących były, komportowali. Gdy zaś z folwarku Lantwarowa niepodobna jest utrzymać Sądu zjazdowego z kancelaryją i przybyłymi stronami, przeto przychodzą o przepisanie reguły, że wyznaczony Sąd Ziemski obojętny, będzie obowiązany rozszdzić Exdywizorską sprawę po naznaczeniu według właściwey kolei pomiaru i Administracyi; ukarania za niewolne zerwanie kompletu w Ziemstwie Trockiem, oraz zwrótu expensów prawnych: Z wolną poprawą żaloby.

Roku 1817 mca Septembra 29 dnia Woźny niżej wyrażony zaświadczam, iż tego Pozwu Edyktałnego Kopię zgodną z autentykiem w sprawie WWJPP. Elżbiety i Franciszki Hryniewiczowien Sędzianek Ziem. Pttu Trockiego z dokładem ich opiekunów przed Sąd Główny Litewsko-Wileńskiej Gubernii drugiego Departamentu JWJP. Antoniemu Leppie Radzcy Stanu Kawalerowi Ord. ś. Stanisława pierwszej Klasy, Sukcessorom niedawno zmarłego Andrzeja Olechnowicza Rejenta Grodz. Trocgo, Emmanuelowi Sankowskiemu Sędz. Ziem. Trockiemu, Benedyktowi Zylińskiemu Chor. b. woysk Polch, Rafałowi Stegwiłłowi b. Pisarzowi Ziem. Trocemu, Franciszkowi Kleczkowskiemu teraz Pisarzowi Ziem. Trocemu, Janowi Książewiczowi Adwokatowi Subseliów Wileń. z dalszemi konaktorami, Barbarze Gradowskiej Chorążance z dokładem opiekunów, Fabianowi Reientowi Ziem. Szawell. Józefowi Reientowi Telszew. z dołączeniem dalszych Sukcessorów po zesłym Józefie Mokrzeckim Horedn. Lidz. Antoniemu Hryniewiczowi Sędziemu Ziem. Szawell. Xieźdu Mauremu Karwowskiemu Gwardyanowi i Wszystkim Xieźdy Bernardynom Trockim, Xieźdu Antoniemu Romatowskiemu Gwardyanowi, i wszystkim Xieźdy Franciszkanom Olkienickim, Feodorowi Walterowi Strabczemu Gubernskiemu Guber. Litto Wileń, Kawalerowi, i dalszym wszystkim Wierzycielom, bądź na zesłym Antonim Karolu Hryniewiczzu Prezydencie Ziem. Trockim, bądź na Jego synie Gabryelu Hryniewiczzu Poruczniku woysk Polskich w dobrach Lantwarowie w Powiecie Trockim leżących, swoich kredytów poszukującym oczewisto w Redakcyi dla awizacyi trzykrotney przez Kuryera Litewskiego w Wilnie podałem.

Piotr Poczepowicz Woźny Pttu Wilen.

Roku 1817 mca 7bra 29 dnia. Przed aktami Grodzkiemi Pttu Wileńskiego stawiając osobiście Woźny wyżej wyrażony rellacyą niniejszego Pozwu zeznał.

Przyjąłem Jan Zienkowiez Rejent.

3. Wincenty Przeclawski Chorąży byłych Woysk Polskich podaje do wiadomości Sukcessorom zmarłego Wincentego Jacewicza Komornika Mińskiego, iż tenże rzeczony Jacewicz po śmierci swojej w Mcu Aprilu Roku 1816 w majątku Ilkach nastaley — zostawił niektóre ruchomości i papiery, których Regestr z ocenieniem w Grodzie Stonimskim uczyniony i zaaktykowany pod datą dnia 22go grudnia 1817 roku. — Wzywa tedy prawych Sukcessorów tegoż, iżby dla przyjęcia takowych ruchomości i papierów, oraz zaspokojenia pbszukiwających Kredytorów, opatrzeni należytemi dowodami do niego Przeclawskiego w folwarku Burzymowie w Powiecie Stonimskim mieszkającego zgłosili się. — Wincenty Przeclawski Chor. b. W. Litew.

2. Niżej podpisany wystawiwszy pod dniem 2 miesiąca Sierpnia n. s. 1816 roku przed Sądem Patrymonialnym w Borkersdorfie w Królestwie Pruskiem na rzecz JP. Markusa Warszauera współnika handlu pod firmę Wolf Oppenheimer w Królewcu plenipotencyą powierzającą temuż, odebrania należących się od Jenerała Maiora JW. Barona de Mirbach w Łaukazyńce Powiatu Telszkiego Gubernii Wileńskiej, niżej podpisane z dwóch obligawow summ respective czerwonych złotych trzysta tysięcy w złocie i circa sześćdziesiąt siedm tysięcy złotych Polskich w Kuracji, tudzież czerwonych złotych czterysta tysięcy pięćset osmdziesiąt, oprócz zaległej z tych summ należące się prowizyi; takową plenipotencyą wraz z Cessą rzeczonych obligawow, przez pełnomocnika niżej podpisanego, Kommissarza Poczty, Banzena w Królewcu dawniej mimo woli niżej podpisanego, na rzecz Kantora Wola Oppenheimera zeznaną, zupełnie odwołuje, deklarując niniejszym skutkiem takowego czynu i tak następujących jako i nastąpić jeszcze mogących ze strony Kantora Wola Oppenheimera lub wspomnianego JP. Markusa Warszauera, cessaw, substitucyow, wymagal lub innych jakichkolwiek bądź krokow celem odebrania summ zwyż wyrażonych, za nieważnych i niżej podpisanego w niczym nie obowiązujących: ostrzega zatem niżej podpisany każdego, aby względem nabycia rzeczonych dokumentów lub innych ztąd wynikłych negocyacyi, ani z Kantorem Oppenheimera w Królewcu, ani z rzeczonym JPanem Markusem Warszaurem nie wdawał się, gdyż inaczej ztąd pochodzącą stratę sam sobie każdy przypisać będzie musiał. Dan w Mordach w Województwie Podlaskim Królestwie Polskiem dnia 1 maja 1817.

Fryderyk Kuhlen Konsylisz Ekonomiczny i Klucza Dóbr Mordy z przyległościami dziedzic.

2. Stosownie do Reguł Remissą Sądu Głow. Litew. Wileń. Depart. 2go przepisanych, Sąd Ziem. Ptu Wileń. Dekretem swoim przeznaczył wyprzedzić w publicznej licytacji domu, na ulicy Subocz zwaney w mieście Wilnie pod Nrem 23 położonego, i też wszelkiego zwania ruchomego majątku i termina do takowej licytacji w domu po zeszłym Tyzenhauzie na ulicy Subocz odbywać się mającej dzień 22, 25 i 28 terażn. roku i miesiąca 7bra oznaczył, ażeby więc życzący nabyć Aktorstwem, pomieniony po zeszłym Tyzenhauzie pozostały dom, i w rozmatem zwaniu ruchomości wiadomemi być mogli, o terminach licytacji niniejsza w Kurjerze Litt. trzykrotna czyni się awizacya.

1. Excerpt oświadczenia z Protokółu Manifestów Sądów Ziemskich Gubernii Białorusko-Witebskiej w dacie poniżej wyrażoney zapisanego, pod pieczęcią Urzędową Ziemską stronie potrzebującej jest wydan.

Roku tysiąc osmset siedemnastego Mca Septembra dziesiątego dnia. Oświadczenie w imieniu niżej podpisanego czyni się z następnej okoliczności. Roku tysiąc osmset trzynastego maie dziewiętnastego dnia dattowana, et eorundem 25 dnia w Sądzie Ziemskim Ptu Rzeczyckiego jawiona, WPan Kazimierzowi Hryniewiczowi Rottmistrzowi b. w. Polch, Adwokatowi Ptu Duneburskiego do poszukiwania poddanych moich zpod majątności Beresnie zwaney w gubernii Białorusko-Witebskiej w powiecie Rzeczyckim, położone w różne gubernije, a szczególnie w Litewskie i Kurlandzką zbiegłych i tam ukrywających się, wydałem Plenipotencyą; skutkiem której, znalezionych gdziekolwiek moich zbiegow wyprzedawać z utrzymującymi onych prawnie postępować, lub też ugodą o moie w tem względzie depansa rzecz kończyć, tenże Adwokat Hryniewicz miał sobie poruczoną odemnie władzę; przyjąwszy tedy takową plenipotencyą i potrzebną na Expeosa ilość pieniędzy, dotąd ani jednego z zbiegłych moich poddanych mnie niedostawił, wręczcie żądany już przez kilka z poruczenia sobie danego Sprawy nie zdaie, a przecie z różnych stron Autentyczne dochodzą mnie wiadomości, iż W. Adwokat Hryniewicz na zarządach danej mu plenipotencyi, wielu zbiegłych moich poddanych uzyskawszy onych, wyprzedził, zebranych wszakże z tego źródła pieniędzy mnie w najmniejszy części nie oddał. Tym postępkim zawodząc położoną w sobie ufność, wykroczył przeciw własnemu powołaniu, a mnie sfrymarowaniem moich poddanych niemal przyczynił straty, unikając przeto dalszych w tym stosunku szkod, wyżey allegowaną plenipotencyą W. Hryniewiczowi wydaną cofam, wszelką oney moc znikczemiam, i w przewodnictwie której rozpoczęte W. Hryniewicza kroki odwołuję, iskoż ażeby o nieważności takowej Plenipotencyi cała powszechność uwiadomioną została, niniejsze oświadczenie w aktach Ziemskich Ptu Rzeczyckiego zapisując, one do gazet Kurjera Litewskiego dla trzykrotnego ogłoszenia podać przedsiębiorę, w protokole podpis tak się wyraża.

Józef Jargoński były Deputat Ptu Rzeczyckiego.

Zgodno z Protokółem Antoni Chodorowski Pisarz Ziem. Ptu Rzego.

2. Excerpt z Protokółu Potocznego Ziemskiego Ptu Mińskiego w dacie poniżej wyrażającej się zapisanego oświadczenia pod pieczęcią Urzędową Ziemską tegoż Ptu w Roku terażniejszym tysiąc osmset siedemnastym miesiąca septembra dwódziesiątego drugiego dnia strony jest wydan.

Roku tysiąc osmset siedemnastego mca septembra dwódziesiątego dnia.

Na Urzędzie Jego Imperatorskiej Mości Ziem. Ptu Mińskiego w Imieniu JOKcia Onufrego Bruckiego Lubbeckiego Radcy Stanu oświadczenie. Usiłując oświadczać się z iak największą starannością, ażeby za Remissą Głownego Mińskiego Sądu Departamentu drugiego roku poczęty i naprzed na Dekrecie pierwszo rjazdowym w roku tysiąc siedemnastym Januaryi iedynastego - zapadłym o później na odkładzie zatrzymany Sąd Exdywizorski, na rozliczenie się i rozwiązanie kwestyi względem nadciągniętych przez różnych pretensorow długow, i na usatysfakcyonowanie prawych kredytorow naznaczony; w dobrach oświadczonego przystąpił do finalnego dzieła swego ukończenia, w skutek wyroku Sądu Exdywizorskiego termin drugi za obwiadczeniem przeznaczającego, oświadcza się za zgodą Urzędnikow Sąd Exdywizorski składających z terminem na dniu pierwszym decembra terażniejszego roku nie zawodnie wyszle, dla dogodności wszystkim, komu wiedzieć o tem należy, przez niniejszą awizacyą uwiadamia JOK. JW. i WW. Kredytorow i Pretensorow, że Sąd Exdywizorski na dniu pierwszym decembra terażniejszego tysiąc osmset siedemnastego roku niezawodnie do dobr Pohoża w Pttci- Pińskim leżących zjedzie i do finalnego ukończenia dzieła swego przystąpi. Raczą zatem wszyscy JOK. JW. i WW. Kredytorowie, niezwlekając zapewnionego terminu przystąpić do rozprawy; i dołożyć wszelkiej z siebie staranności, dla uprząwienia przeszkod tę rozprawę przewlekając mogących. U tego oświadczenia podpis następujący takowe oświadczenie podpisuję Roman Janowski Gł. Sąd. Advokat.

Zgodność z Protokółem poświadczam Hilary Jakubowski Ziem. Miń. Rejent.

1. Na dniu 10tym Oktobra r. b. i w dni następujące będą się przedawały przez publiczną licytacyą księgi w rozmaitych przedmiotach, w językach łacińskim, niemieckim i polskim w domu kościoła Ewangelicko-Reformowanego na ulicy Potowej za Trocką Bramą, pod Nrem 1144. Życzący sobie nabycia Księg takowych, zechcą się na godzinę, 3 po południu na dzień wyrzeczony stawić w pomieszkaniu JPani Kołyszney, której wyznaczone Księgi są własnością.

1. W domu Pilichowskiego pod St. Jerzym pod Nm 696 znajdując się do przedania cztery konie z uprzężą, Bryczka na rysorach, ktoby życzył ie nabyć, niech się zgłosi do tego domu, a tam się dowie o cenie.

1. Za Ostrą Bramą w kamienicy Woyciechowskiej pod Nm 1267 przedają się kareciane konie szerści morenkopy, zupełnie sprzęgłe obieżdzone, zdrowe, po lat pięć mające. Ktoby one życzył sobie nabyć, ma się udać do aktorki pomienionej Kamienicy.

1. Niżej podpisany, ze różnemi trudnościami przy niezdrociu, kowportacyą spraw Dekretem Exdywizorskim Wysokodworskim, 1szy dzień augusta naznaczącym, do Kancellaryi Ziem. Troc. Opoznił. A zaledwie na dniu 4 sbra zebrane teżyż Kancellaryi dostawił. Aby stronom potrzebującym wiadomo było drukiem Litto Kurjera trzykrotnie uwiadamia. Dat roku 1817 sbra 9 dnia.

Domini Lacki Szamb. b. D P.

Bekanntmachung aus der Zeitungs-Expedition des Kaiserlichen Lithauischen Postamtes.

Diesjenigen, welche für das folgende 1818 Jahr nachbenannte Zeitungen und Journale zu haben wünschen, belieben sich deshalb an die, bey dem Lithauischen Postamte zu Wilna befindliche Zeitungs-Expedition zu wenden, mit Einsendung des dafür zukommenden Pränumerationsbetrags, wie auch mit einer genauen Anzeige des Charakters, Namens und Aufenthaltsortes des Abonnenten.

Z Gazetney Expedycyi IMPERATORSKIEGO Litewskiego Pocztamtu Uwiadomienie.

Żadający odbierać w roku 1818 niżej oznaczone Gazety i Żurnaly, raczą adresować się do teyże Gazetney Expedycyi przy Pocztamcie Litewskim w Wilnie, z dołączeniem prenumeraty, i z dokładnem uwiadomieniem o randze, nazwisku i mieyscu przebywania Prenumeratorów.

Avertissement de l'Expedition de Gazettes établie auprès du Bureau IMPERIAL de postes de Lithuanie.

Ceux qui desirent recevoir pendant l'année suivante 1818 les Gazettes et les Journaux qui sont spécifiés ci-dessous, voudront bien s'adresser à la sus-dite Expedition établie auprès du Bureau Imperial de postes de Lithuanie à Vilna, avec l'envoi de l'argent d'abonnement, et avec une ample information du rang, du nom de famille et du lieu de séjour de l'abonné.

Rubel Silber Münze		Rubel Silber Münze	
Hamburger Correspondent auf ord. Papier	20	Russlands medicinische Bibliothek	14
Vbrsenhalle	25	Journal für Deutschland von Buchholz	22
Berliner Zeitung	14	Herbststädts Bulletin	20
Königsberger Zeitung	12	Silberts Annalen	22
Leidner dito	20	Zeiten von Boff	24
Wiener dito	24	Geographische Ephemeriden	20
Presburger dito	22	Minerva	20
Prager Oberpostamts-Zeitung	24	Bibliothèque universelle	30
Frankfurter a. M. Zeitung	22	Journal de Francfort	25
Osterreichischer Beobachter	28	Journal des Dames et des modes de Francfort	26
Allgemeine Zeitung	26	dito dito dito de Paris	36
Morgenblatt	25	Journal des Debats	48
Correspondent von und für Deutschland	20	Journal de Paris	48
Elegante Zeitung	20	Journal de Commerce	48
Fremdthige	20	Moniteur	75
Modens-Zeitung	20	L'ambigu	90
Europäische Annalen	20	Courier de Londres	95
Landwirtschaftliche Zeitung	12	The Times	150
Salzburgische medicinisch-chirurgische Zeitung	20	The Courier	150
Hallsche Litteratur-Zeitung	20	Morning Chronicle	150
dito Ergänzungsblätter	12	Gazeta Korrespondenta Warszawskiego	22
Zenaische Litteratur-Zeitung	20	Gazeta Warszawska	22
dito Ergänzungsblätter	12	Gazeta Lwowska	20
Leipziger Litteratur-Zeitung	20	Gazeta Poznańska	20
Heidelberger Jahrbücher der Litteratur	20	Gazeta Krakowska	22
Göttinger gelehrte Anzeigen	18	Gazeta Wieyska	3½
Zuschauer	15	Kuryer Litewski	14
Rigische Zeitung	14	Pamiętnik Warszawski	8
Allgemeine deutsche Zeitung für Rußland	15	Pamiętnik Lwowski	9
Politisches Journal	22	Dziennik Wileński	5
Journal des Luxus und der Moden	22	Tygodnik Wileński	5
Musikalische Zeitung	15	Brukowe Wiadomości	3½
Russlands Journal der practischen Heilkunde	20		

Obgleich die Zeitungs-Expedition des Kaiserlichen Lithauischen Postamtes es sich zur Pflicht macht, allen Forderungen in Betreff der Zeitungen im Laufe des ganzen Jahres ein Genüge zu leisten, so bittet sie jedoch diejenigen, die sogleich im Anfange des künftigen 1818 Jahres Zeitungen von der ersten Nummer an zu erhalten wünschen, sich mir ihren Forderungen spätestens bis zum 20. November dieses Jahres zu melden. — Die Pränumeration auf alle obenbenannte Zeitungen wird nicht anders als für das ganze 1818 Jahr angenommen; auf den Kurier Litewski aber auch halbjährig.

Für alle obenbenannte Zeitschriften geschieht die Bezahlung in Russisch-Kaiserlicher Silbermünze. Holländische vollwichtige Ducaten werden noch dem Cours zu 2 Rubel 80 Cop. angenommen. Die Expedition findet hierbey nöthig zu erinnern, daß, wenn der Pränumerationsbetrag nicht vollzählig, oder in einer andern Münzsorte, als bestimmt ist, eingeschickt werden sollte, solcher nicht angenommen, sondern zurückgeschickt werden wird.

Die Bekanntmachung der Preise von allen im russischen Reiche erscheinenden Zeitschriften wird später erfolgen, weil sie noch nicht sämmtlich bekannt sind.

Lubo Gazetna ekspedycya przy Pocztańcie Litewskim przyymuie na siebie obowiazek czynić zadosyć żądaniom tyczącym się Gazet w ciągu całego roku, uprasza wszelako tych Ichmościów, którzy zaraz w początku następującego 1818 roku Gazety z pierwszego Numeru odbierać sobie życzą, żeby się ze swoimi żądaniami najoźniej do 20. Nov. bieżącego roku zgłosili. Prenumerata na wszystkie wyż oznaczone peryodyczne pisina przyymować się inaczej nie będzie iak na cały rok: na Kurjera Litewskiego zaś przyymować się będzie i półrocznie.

Na wszystkie takowe peryodyczne dzieła opłata nastąpić powinna w monecie srebrney Rossyyskiej. Hollenderskie zaś ważne czerwone złote przyymowane będą na srebro w kursie 2 Rubli i 80 kopieiek.

Ekpedycya Gazetna sady przy tém potrzebnem przypomnieć, że jeżeli prenumeracyne quantum nie zupełnie, lub w juney monecie przyslane będzie, takowe przyięte nie zostanie, owszem zwrócono będzie.

Uwiadomienie względem dzieł peryodycznych wychodzących w Imperyum Rossyyskiem, nastąpi oźniej, iak tylko przyszła cena onych wiadoma będzie.

Quoique l'Expedition de Gazettes établie auprès du Bureau de postes Imperiales de Lithuanie s'engage de satisfaire aux demandes qui concernent les Gazettes, pendant le cours de l'année entiere, néanmoins, elle prie ces Messieurs, qui disirent recevoir les Gazettes dès le commencement de l'année qui suit 1818 et du premier Numero, d'adresser leurs demandes au plus tard jusqu'au 20. Nov. de l'année courante. L'abonnement à tous les ouvrages periodiques spécifiés ci dessus, ne sera accepté autrement que pour l'année entiere; quant au Courier de Lithuanie, il sera aussi accepté pour une demi-année.

L'abonnement à tous ces ouvrages periodiques spécifiés ci dessus doit se faire en monnoye d'argent de Russie. Les ducats de Hollande de plein poids, seront reçus à raison de 2 Roubles et 80 copéques de la monnoye d'argent.

L'Expedition de Gazettes croit en même tems devoir rappeler, que si le montant de l'abonnement ne sera point envoyé complet, ou en monnoye étrangère quelleconque, il ne sera point accepté, mais sera renvoyé retour.

L'avertissement relatif aux ouvrages periodiques qui paroissent dans l'interieur de l'Empire de Russie, paroitra plus tard, aussitôt que l'on sera informé du prix futur de ces ouvrages.